
R o k  X X .  I R .

c. k. R a d y  s z k o l n e j  k r a j o w e j  w Qa 1 i cy i .
R edagow any w  c. k. Radzie szkolnej krajowej.

W ydany dnia 6. sierpnia 1907.

W i:idoiiio.ś(*i osobiste.

J. E. P an  Minister "Wyznań i Oświaty posunął do YIII. klasy rangi następu
jących  profesorów szkół średnich:

Ignacego Meyera gimnazyum w B ro d a c h ; Józefa Burzyńskiego gim nazjum  
w Buczaczu: Antoniego Sienickiego gimnazyum z polskim językiem wykładowym 
w ko łom yi;  Stanisława Pardyaka 'gimnazyum św. A nny w Krakowie; dr. W łady
sława W asunga gimnazyum III? w Krakowie; dr. Jana  Kopaczaj dr. Eustachego 
Makaruszkę i Grzegorza Naływajkę gimnazyum* akademickiego we Lwowie; dr. 
Jana  Leciejewskiego, dr. Wilhelma Salomon- Briedberga i Michała Siwaka gim- 
nazyura IV. we Lwowie; dr. Konstantego Wojciechowskiego gimnazyum YI. we 
Lwowie; Apolinarego Maczugę gimnazyum w Nowym Sączu; Romana Hamczy- 
kiewicza i dr. Tadeusza Troskolańskiego gimnazyum z polskim językiem wykłado
wym w Przem yślu; Jana  Manulaka gimnazyum z ruskim językiem wykładowym 
w Przemyślu; Zenona Eckhard ta  gimnazyum w Samborze; Aleksandra Furmankie- 
wucza i Józefa Tomasika gimnazyum w Sanoku; Piotra  Rzepnijskiego gimnazyum 
z ruskim językiem wykładowym w Tarnopólu; Wincentego Kubika I. szkoły 
realnej we Lwowie; Ju liana Hawla II. szkoły realnej we Lwowie i Józefa Szczudłę 
szkoły realnej w Tarnowie.

0. k. Rada szkolna krajowa nadała posady nauczycielskie w szkołach średnich 
następującym profesorom i nauczycielom rzeczywistym : Józefowi Rozdolskiemu z g im 
nazyum z ruskim językiem wykładowym w Przemyślu w gimnazyum akademi- 
ckiem we Lwowie; Bronisławowi Dobrzańskiemu z gimnazyum Y. we Lwowie w gim 
nazyum Franciszka Józefa we Lwowie; Janowi Bieli z gimnazyum w Drohoby
czu w gimnazyum VII. we Lwowie.; Maksymilianowi Wiśniowieckiemu z g im na
zyum w Jaśle w gimnazyum VII. we Lwowie; Franciszkowi Nagórzańskiemu z II. 
gimnazyum w Rzeszowie w Y. gimnazyum we Lwowie; Wiktorowi Hahnowi z Y.
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gimnazyum we Lwowie (zakład główny) w oddziałach równorzędnych tego sa
mego zakładu; Janowi Szczepańskiemu z gimnazyum w Złoczowie w IV. gim na
zyum we Lwowie; Janowi Kowalikowskiemu z gimnazyum w Bochni w gimnazyum
III. w Krakowie; Aleksandrowi Furmankiewiczowi z gimnazyum w Sanoku w g im 
nazyum III. w^Krakowie; Wiktorowi Kalinowskiemu z gimnazyum w Brzeżanach 
w gimnazyum II. z polskim językiem wykładowym w Przem yślu; Zaełfaryaszowi 
Dembitzerowi z gimnazyum z polskim językiem wykładowym w Kołomyi w gim- 
nazyutn I. z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie; Markowi Piekar
skiemu z gimnazyum w Brodach w gimnazyum V. we Lwowie (zakład główny) ; 
Władysławowi Stefanowi Mossoczemu z gimnazyum z polskim językiem wykłado
wym w Tarnopolu w gimnazyum w Podgórzu; Aleksandrowi Kleezeńskieinu z g im 
nazyum z ruskim językiem wykładowym w Przemyślu w gjłmnazyum II. z pol
skim językiem wykładowym w Przemyślu; Janowi Gawlikowskiemu z II. szkoły 
fealnej we Lwowie w gimnazyum w S an o k u ; Janowi Szufle z gimnazyum w Dę- 
bidy w gimnazyum w Sokalu; Franciszkowi Paczosiu z gimnazyum w Jaśle w II. 
szkole realnej we Lwowie; dr. Józefowi Pytlowi ze szkoły realnej w Jarosławiu 
w gimnazyum Franciszka Józefa we L w ow ie ; Ludwikowi Schneidrowi z gimnazyum 
w Złoczowie w I. szkole realnej we Lwowie; Filaretowi Kolessie z gimnazyum 
w Samborze w gimnazyum akademickiem we Lwowie; dr. Wasylowi^Szezuratowi 
z gimnazyum w Brodach w II. gimnazyum we L w ow ie ; ks. Maryanowi Urbie z se- 
minaryum nauczycielskiego w Tarnopolu w oddziałach równorzędnych gimnazyum 
z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu; dr. Stefanowi Tomaszewskiemu 
z gimnazyum w Brzeżanach w gimnazyum akademickiem w e LLwowie; dr. W łady
sławowi Semkowiczowi z-V,, gimnazyum we Lwowie w gimnazyum Franciszka J ó 
zefa we Lwowie; Janowi Salomon-Friedbergowi z V. gimnazyum we Lwowie 
w gimnazyum Franciszka Józefa we Lwowie; Wiktorowi Osieckiemu z g mnazyum 
w Steyju w V. gimnazyum we Lwowie (zakład główny) ; Marcelemu Maternow- 
skiemu z gimnazyum w Wadowicach w III. gimnazyum w Krakowie; Apolinaremu 
Garlickiemu z gimnazyum w Sanoku w II. gimnazyum z polskim językiem wykła
dowym w Przemyślu; Julianowi (Latkowskiemu z gimnazyum w Złoczowie w II. 
gimnazyum z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie; Józefowi Taborowi 
z seminaryum nauczycielskiego w Rzeszowie w gimnazyum z polskim językiem 
wykładowym w Tarnopolu; Adamowi Ziemskiemu z gimnazyum w Bochni w g im 
nazyum .sw. Anny w Krakowie; 'Michałowi Rybaczkowi z gimnazyum z ruskim 
językiem wykładowym w Kołomyi w gimnazyum akademickiem we Lwowie; Woj
ciechowi Hessemu z gimnazyum w Brodach w, II. gimnazyum we Lwowie; A da
mowi Maksymowiczowi ze szkoły realnej' w Tarnowie w gimnazyum Franciszka 
Jozefa we Lwowie; dr. Antoniemu Łomnickiemu z I. gimnazyum w Tarnov ie 
w VII. gimnazyum we Lwowie; Władysławowi Żłobickiemu z gimnazyum w Pod
górzu w gimnazyum św. A nny w KrakowiefjAntoniemu Hoborskiemu z gimnazyum 
w Nowym Sączu w gimnazyum V. w Krakowie; Bolesławowi Błażkowi z g im na
zyum w Stryju w gimnazyum I. z polskim językiem wykładowym w Przemyślu; 
Józefowi Prysłopskiemu z gimn. I. w Rzeszowie w gimnazyum z ruskim językiem 
wykładowym w Przem yślu ; Ignacemu Królowi z gimn w Nowym Sączu w III. g im 
nazyum w Krakowie; dr. Ludwikowi Bykowskiemu z gimnazyum w Samborze
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w oddziałach równorzędnych V. . gimnazyum we Lwowie; dr. Stanisławowi Kle
mensiewiczowi z Y. gimnazyum we Lwowie w gimnazyum w Nowym Sączu; Alfre
dowi Kachalskiemu z gimnazyum z polskim językiem wykładowym w Stanisławo
wie w gimnazyum II. z polskim językiem wykładowym w Przemyślu; stawowi 
Leśnodorskiemu z gimnazyum II. w Tarnowie w gimnazyum w Podgórzu ; F ran c i
szkowi Konarskiemu z Y. gimnazyum we Lwowie w filii tego samego zakładu.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała rzeczywistymi nauczycielami zastępców 
nauczycieli : ks. Michała Klamuta z gim. w N[c^vym Sączu dla oddziałów równorzę
dnych tego zak ładu ; ks. Zygmunta Kuliga z,gim. św. Jacka w Krakowie dla lilii tego 
zakładu; ks. Jana Sadowskiego z gimnazyum w*Wadowicach dla szkoły rejKiej 
w Żywcu; ks. Walentego Toczka z gimnazyum w -Drohobyczu dla tego samego 
zakładu; Jana  S.zmyta z gimnazyum w Podgórzu do gimnazyum w B o c h n i ; dr. 
Adolfa Bednąrowskiego z II. gimnazyum we Lwowie do gimnazyum w Brodach ; 
Bronisława Hagśnego z gimnazyum z polskim językiem wykładowym w. Tarnopolu 
do gimnazyum w Brzeżanach;_ A nt niego Strzeleckiego z gimnazyum w Złoczowie 
do gimnazyum w Buczaczu; *tlpane-iszka Pytla z gimnazyum w Drohobyczu dla 
tego samego zakładu; dr. JSydona Lojreta z IV. gimnazyum we Lwowie 
do gimnazyum w Nowym Sączu z przydzieleniem do służby w III. gimnazyum 
w Krakowie; Seweryna Hammera z gimnazyum św. Anny w Krakowie do g im 
nazyum w.'Nowym Sączu; Władysława Jan ika  z gimnazyum w Podgórzu dp g im 
nazyum w Nowym Targu ;MJózefa Leśniaka z gimnazyum św. Anny w7 Krakowie 
do filii gimnazyum w Nowym Sączu; Oresta Audykowioza z gimnazyum z ruskim 
językiem wykładowym w Przemyślu dla tego samego zakładu; Michała Kruszelm- 
ckiego do gimnazyum z ruskim językiem wykładowym w Przemyślu; Włodzimie
rza Budzynowskiego z I. gimnazyum w Rzeszowie»dla tego samego zak ładu ; Szczę
snego Jasiewicza i WładysMwa Sęline-iberga z II. gimnazyum w Rzeszowie dla tego 
samego zakładu; ks. Zenobiusza Ilniekiego do g im nazjum  w Samborze; p.aniela 
Dżerdża z gimnazyum z ruskim językiem wykładowym w Stanisławowie; dla tego 
sam-ego zakładu; dr. Benedykta, Elm era z IV. gimnazyum we Lwowie' do g im na
zyum z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu z przydz.cleniem do służby 
w IV. gimnazyum we Lwowie; Antoniego Liberę z gimnazyum z polskim językiem 
wykładowym w Tarnopolu (zakład główny) dla tego samego zak ładu ; ks. Józefa 
Zastjsuea z gimnazyum w Buczaczu do gimnazyum z rusl inujęzykiem wykładowym 
w Tarnopolu; Bronisława Staryckiego z gimnazyum z ruskim językieip wykłado
wym w Przemyślu do gimnazyum z ruskim językiem wykładowyin w Tarnopolu; 
W ładysława Kurka z gimnazyum III .  w Krakowie do gimnazyum I. w Tarnowie^ 
Józefa M aurera z gimnazyum w Podgórzu do gimnazyum [Franciszka .Józefąt we 
Lwowie; Stanisława Paluchowskiego z gimnazyum V. we Lwowie dla tego sa
mego zakładu; Adama Kaznowskiego z gimnazyum w Dębicy do gnnnazymn 
w Brzeżanach; W iktora  Swiderskiego z I. gimnazyum w Tarnowie do gimnazyum 
w Dębicy ;jfMarce!ego Prószyńskiego z gimnazyum VI. we Lwowie do gimnazyum 
w Dębicy; dr. Józefa', Lłjejskiego z gimnazyum św. Jacka w /d lrakow ie  do filii 
gimnazyum w Nowym Sączu z przydzieleniem do służby w g ;ninazyuin św. Jacka 
w K rakow ie; Stanisława Matuszewskiego z II. szkoły realnej w Krakowie do gim
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nazyum w W adowicach; Stanisława Maykowskiego z IV. gimnazyum we Lwowie 
do II. gimnazyum z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie; Ludwika 
Eminowieza z gimnazyum w-Bochni do gimnazyum w .Ja ś le ;  dr. Stanisława Tu
rowskiego z III. .gimnazyum w Krakowie do I. ^gimnazyum w Tarnow ie; S tan i
sława Eilimows-kiego z II. gimnazyum w Rzeszowie do szkoły realne) w Jarosła
wiu; Ferdynanda Bromowijpza z gimnazyum w Podgórzu do gimnąwyum w Boehni ; 
Franciszka Wzdrka i Jana  Kimetowicza z gimnazyum w Nowym Sączu dia tego 
samego zakładu; Sebastyana Fhzaka z gimnazyum w Bochni do gimnazyum w No
wym T argu ; dr. Józefa Folgera  z gimnazyum z polskim językiem wTykładowym 
w Stanisławowie do II. gimnazyum z polskim językiem wykładowym w S tan is ła 
wowie; Kazimierza Kobzdaja z II. gimnazyum we Lwowie do gimnazyum w Stry ju ; 
Daniela Grossa z gimnazyum z polskim językiem wykładow;ym w Tarnopolu dla 
filii tego zakładu; Mieczysława Ziemnowicza z I. gimnazyum w Tarnowie dla tego 
samego zakładu; Józefa Kretza z gimnazyum1 z polskim językiem wykładowym 
w Stanisławowie do szkoły realnej w Krośnię^ Jana  Bilińskiego ze szkoły realnej 
w Żywcu dla tego samego zakładu; Henryka G»i;mssmanna z VI. gimnazyum we 
Lwowie do gimnazyum w Złoczowie; Józefa Piekarskiego z gimnazyum w Brzeża- 
nach do gimnazyum z polskim językiem wykładowym w Kołomyi; dr. Iwana 
Bryka z II. gimnazyum we Lwowie do gimnazyum Franciszka Józefa we L w ow ie ; 
Włodzimierza Birczaka z gimnazyum w Drohobygżu do gimnazyum w Samborze ; 
Antoniego Ryniewicza ze szkoły realnej w Stanisławowie do szkoły realnej w Snia- 
tynie; Bronisława Kryczyńskiego z gimnazyum w Nowym Sączu dla tego samego 
zakładu; Kazimierza Barana z V. gimnazyum w Krakowie do gimnazyum w No
wym Targu ; Antoniego Łukasiewicza z gimnazyum Franciszka Józefa we Lwowie 
do gimnazyum w Stryju; W ładysława F ilara  z gimnazyum VII. we Lwowie do 
gimnazyum w S tryju; Romana Holukę z V. gimnazyum we Lwowie do gimnazyum 
w Brzeżanach; Józefa Lambera z gimnazyum z polskim językiem wykfadowym 
w Stanisławowie do gimnazyum w Złoczowie; Jana iG ^bhard ta  z III. gimnazyum 
w Krakowie do gimnazyum w W adowicach; Mieczysława Piątkowskiego z V. gim 
nazyum w Krakowie do gimnazyum w Boehni; Stanisława W erbera z gimnazyum 
w Buczaczu do gimnazyum z polskim językiem wykładowym w Kołomyi; Andrzeja 
Wykę z gimnazyum z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu do gimnazyum 
w Sanoku; Józefa Urbanka z gimnazyum III .  w Krakowie do gimnazyum w Bo
ch n i;  Jozefa Gębicę z gimnazyum w Nowym Sączu dla tego samego zakładu; 
Jan a  Barącza z seminaryum nauczycielskiego w Przemyślu do II. gimnazyum z pol
skim językiem wykładowym w Przemyślu; Kazimierza F irganga  z g im na
zyum w Nowym Sączu do gimnazyum II. z polskim językiem wykładowym 
w Stanisławowie? W ładysława Mullera z VII. gimnazyum we Lwowie do filii 
gimnazyum z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu; M aryana Langa 
z gimnazyum św. A nny w Krakowie do gimnazyum w W adowicach; Stani
sława Zabielskiego z I. szkoły realnej we Lwowie do gimnazyum w S tryju; 
dr. Zygmunta Ząwirsk.iego z IV. gimnazyum we Lwowie do I. gimnazyum w Rze
szow ie; Romana Szypajłę z gimnazyum z rusk.m językiem wykładowym w Koło
myi dla tego samego zakładu; W ładysława Edm unda Wierzbickiego z II. szkoły 
realnej we Lwowie do II. gimnazyum w T arnow ie ; Antoniego Wiika do I. gtm-
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nazyuin w Tarnowie; Maryana Dobrzańskiego z gimnazyum w Samborze do gim- 
nazyum w Brodach; Karola m y  cza do szkoły realnej w Tarnowie; Mikołaja M iel
nika z 'g im nazyum  akademickiego we Lwowie dla tego samego zakładu; Emiliana 
Wyrobka z 11. szkoły realnej w Krakowie do gimnazyum w Gorlicach; Leona 
Cieplika z gimnazyum w  Samborze do g mnazyum w Nowym Sączu; Ludwika Iw a
nickiego % gimnazyum z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie do gim 
nazyum II. z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie; dr. JulianalóTokar- 
skiego z II. gimn. we Lwowie do I. gimnazyum z polskim językiem wykładowym 
w Stanisławowie; Łukasza Storczykowskiego z I. szkoły realnej w Krakowie dla 
filii gimnazyum z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu; Bronisława Scheff- 
nera z V. gimnazyum we Lwowie do gimnazyum w Samborze; Feliksa Gizowskiego 
z I. szkoły realnej w Krako.wie do szkoły realnej w7 Ż yw cu ; Teodozego Borczow- 
skiego z I. szkoły realnej w Krakowie do szkoły realnej w Śniatynie. Wreszcie 
zamianowała Bada szkolna krajowa prowizorycznego nauczyciela V. gimnazyum 
we Lwowie dr. Adama Szelągowskiego, nauczycielem rzeczywistym w tym samym 
zakładzie, a zastępcę' nauczyciela w III. gimnazyum w Krakowie, Karola Dawi
dowskiego, prowizorycznym nauczycielem w tym samym zakładzie.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła profesorów względnie nauczycieli 
szkół średnich: Kazimierza Młodnickiego z filii V. gimnazyum we Lwowie do 
zakładu głównego; SAfana Morawieckiego z I. gimnazyum w Tarnowie do gim 
nazyum w Brodach ; Kazimierza Missonę z gimnazyum z polskim językiem wykła
dowym w Kołomyi do gimnazyum w Jarosław iu; Boberta Klemensiewicza z IV. 
gimnazyum we Lwowie do Yl. gimnazyum we Lwowie; dr. Benona Janowskiego 
z VL gimnazyum wTe*Lwowie do IY. giffinazyum we Lwowie; Mikołaja Lisińskiego 
z filii gimnazyum V. we Lwowie do zakładu g łów nego ; W ładysława Rembacza 
z I. szkoły realnej do II. szkoły realnej we Lwowie; Franciszka Bergera z II. 
szkoły realnej do I. szkoły realnej we Lwowue; Prokopa Rybczuka z gimnazyum 
z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie do gimnazyum z ruskim językiem 
wykładowym w Kołomyi; Michała Waszkiewicza z gimnazyum z ruskim językiem 
wykładowym w Tarnopolu do I. gimnazyum z polskim językiem wykładowym 
w Stanisławowie; Stanisława Rogusa ze szkoły realnej w Jarosławiu do szkoły 
realnej w Krośnie; Włodzimierza Kowalskiego ze szkoły realnej w Krośnie do 
szkoły realnej w Jarosławiu; Adama Oehaka ze szkoły realnej w Stanisławowie do 
szkoły realnej w Śnia tyn ie ; Hieronima Drozda ze szkoły realnej w Śniatynie do 
szkoły realnej w Stanisławowie i Konrada Rafałowskiego z III. gimnazyum we Lwo
wie do Y. gimnazyum we Lwowie (zakład główny).

0. k. Radankszkolna krajowa zamianowała profesbra szkoły przemysłowej 
w Krakowie Gustawa Steingrabera przełożonym wydziału chemiczno - technicznego 
tejże szkoły; asystenta Edwarda Romana Kosteckiego rzeczywistym nauczycielem 
geometryi i nauki o rzutach i cieniach w szkole przemysłowej w KrakoYfie; 
Andrzeja Krupę rzeczywistym nauczycielem przedmiotów chemiczno - technolo
gicznych w szkole przemysłowej w Krakowie; asystenta Andrzeja Misia rzeczywi
stym nauczycielem nauk inżyniersko - budowlanych w szkole przemysłowej we Lwo
wie; dr. Kazimierza Petyniaka prowizorycznym nauczycielem przedmiotów handlo
wych w akademii handlowej we Lwowie.



0. k. Eada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycieli w szkołach 
ś re d n ic h :

Jan  Geldhammera w g im nazjum  w Złoczowie; Aleksandra Rutkowskiego 
w gimnazyum V. we Lwowie; Erazma Lewickiego w gimnazyum II. we Lwowie; 
P io tra tó jjf issa  w gimnazyum V. we Lwowie; dr. Joachima Reinholda w szkole 
realnej w Stanisławowie; Rudolfa Ciulika w ginin. w Mielcu; Andrzeja Nowaka 
w gimn. w Stry ju ; Wojciecha Cholewę w gimnj w Dębicy; Bolesława Piwońskiego
w gimn. w Samborze; ks. Romana Sitkę w gimn. w M ie lcu ; Karola Papóego
w gimn. V. we Lwowie.

' C. k. Rada szkolna k ra jo w i przeniosła zastępców 'najięzycieli w szkołach 
średnich ■

Aleksandra Paszkiewicza z gimnazyum z językiem wykładowym ruskim w T ar
nopolu do szkoły realnej w Tarnopolu; Mieczysława Daszyńskiego ze szkoły real
nej w Stanisławowie' do I. szkoły realnej we Lwowie,;, Józefa Wróblewskiego z II. 
szkoły realnej we Lwowie do szkoły realnej w Stanisławowie; dr. Tadeusza N o
wosielskiego ze szkoły realnej w Tarnowie do I. szkoły realnej w K rakow ie^  Ma- 
ryana Oclrzywolskiego ze szkoły realnej w Tarnopolu do II. szkoły realnej w Kra
kowie; Kazimierza (lipińskiego ze szkoły realnej w Krośnie i Ludwika Misky’ego 
z gimnazyum w Wadowicach do I. szkoły realnej w Krakowie; Adolfa Zawadow
skiego z II. szkoły realnej w Krakowie do szkoły realnej w Tarnopolu; Eugeniusza
Grossa z II. szkoły realnej we Lwowie do II. szkoły realnej w Krakowie.

0. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór:
Tomasza Sałabaia nauczyciela kierującego 2 k i j o w e j  szkoły w Wistowej na re

prezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Ka
łuszu ;

J a n a  Niewolkiewicza nauczyciela kierującego 5-kiasowej szkoły w Rudniku na re 
prezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej 
w Nisku.

0. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych: «
W ładysława Mięsowicza dyrektorem 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połą

czonej z 4-klasową pospolitą im. ks. Kordeckiego we Lwowie ; 
ks. dr. W incentego Misia nauczycielem religii rzym. kat. i Ozyasza Offenbergera 

nauczycielem religii izrael. 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej 
z pospolitą im. Mickiewicza w S tan is ław ow ie ; 

ks. Stanisława Hopka nauczycielem religii rzym. kat. i Zygmunta Jonasa nauczy' 
cielem religii izrael. 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-kla- 
sową pospolitą im. św. Zofii w Stanisławowie.

Włodzimierę Petrolewiczówńę nauczycielką 5-klasowej szkoły żeńskiej w Tyśmienicy ; 
Jan a  Ligęzę nauczycielem kierującym i Klementynę Schnitzlównę nauczycielką 

4-klasowej szkoły w Piaskach wielkich;
Aleksandra Ferensa nauczycielem 4-klasowej szkoły męskiej im. Kościuszki w T a r 

nowie ;
Wilhelma Tenscherta  nauczycielem 4-klasowej szkoły męskiej w Ottynii.
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G. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych w Kołomyi: 
Jędrzeja Nauczuka nauczycielem kierującym, Dyonizego Trusza i Teodora-JPawli- 

szaka nauczycielami, a Felieyę Dwernicką nauczycielką 4-klasowej szkoły 
mieszanej im. św. M ikoła ja ;

Edm unda B randstattera  nauczycielem Kierującym, Rudolfa Błażka nauczycielem, 
Józefę Slanówng i Helenę Piotrowską nauczycielkami 4-klasowej szkoły mie
szanej na przedmieściu Mariahilf;

Bolesława Kaczorowskiego nauczycielem kierującym, Adolfa Kwaśnickie-go i W ła 
dysława Hołubasza nauczycielami a Olgę Klimkiewiczównę nauczycielką 4-jrla- 
sowej szkoły mieszanej im. Kościuszki;

W aleryana Majeranowskiego nauczycielem kierującym, Henryka GąMorowskiego, 
Adolfa Wirskiego i Antoniego Białowąsa nauczycielami 4-klasowej szkoły 
męskiej im. Jachowicza;

Emila Arbęshauera nauczycielem 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej 
z wydziałową im. K opern ika ;

Maryę Ostrowską nauczycielką 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej 
z wydziałową im. król. J a d w ig i ;

Stefanię Ziółkowską nauczycielką 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Hoffmanowej; 
Maryę Borzemską, Klementynę Białoskórską i Eugenię Mardarowiczównę nauczy

cielkami 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Sienkiewicza;
Włodzimierza Korzeniewicza nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły im. św. 

Włodzimierza i przeniosła go równocześnie na posadę nauczyciela kierują
cego do 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Ges. Er. Józefa I.

Karola Teuchmana nauczycielem kierującym i Malwinę‘Teuchm anow ą nauczycielką 
2 klasowej szkoły im. św. Włodzimierza;

Józefa Chmielewskiego nauczycielem 1-klasowej szkoły na przedmieściu Rosenheck; 
Franciszka Bobińskiego nauczycielem 1-klasowej szkoły na przedmieściu F lohberg  

w Kołomyi.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych:
Teodora Szarkę w Bortiatynie; Jakóba Szezyrbowskiego w 'Osieku.

Nauczycielkami szkół 2-klasowych:
Karolinę Kiełbasównę w Dobrzechowie ; Maryę Tomkowiakównę w Dobropolu; 

Józefę (juirini w Zręcinie; Olgę IJorbową w Sosnowie.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:
- Gwalberta Kruczka w Jędruszkow cach; Maksymiliana Hurija w S tu p n icy ; 

Stanisława Stępkowskiego w Baryczy; Maryę Serafinównę w Soboniowicach; Helenę 
Majeranowską w Głuszkowie; Kaspra Płonkę w O kleśne j; Józefa Czarnika w M ię
kini; Teofila Sekę w Bratyszowie; Karola Kahla w B ien iaw ie ; Jan a  Błaszkiewicza 
w Brzezince; Józefa Petryckiego w Repużyńcach.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:
Augustę Czosnykowską nauczycielkę 6-kłasowej szkoły żeńskiej w Haliczu na 

równorzędną posadę do 6-klasowej szkoły żeńskiej w Kamionce strumiłowej;
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Jan a  Czerkiewicza nauczyciela 4-klasowej szkoły w Świątnikach górnych na ró
wnorzędną posadę do 3-klasowej szkoły w T ym barku ;

Maryę Ofiarską nauczycielkę 2 klasowej .'.Szkoły w Dziekanowicach na równorzędną 
posadę do 2-klasowej szkoły w L ubczy ;

Wojciecha Siebowicza nauczyciela 1-klasowej szkoły w Jędruszkowicach na  rów no
rzędną posadę do szkoły w S trachoc in ie ;

Teklę Siemiginowską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Młodiatynie na  równo
rzędną posadę do szkoły w Kowalówce;

Leona Posackiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Boguszy n? równorzędną p o 
sadę do szkoły w Pikulicach.

l isiążki do l>il>liotolc.

0. k. R ada szkolna krajow a postanowiła zaliczyć dziełko p. t. „Ilepeióenjno- 
B a H e Ł e p e B  O B oneB H X . D o rap ii f f l i a f f l  b  crrpfóń y n o p n ,ą K O B a H n  c-a(ą iB . HanncaB 

CTaHicnaB To^mtcKiyi'. łTepienoacHB 3 E K ^aH a nojiBCKoro O. AiiTomii leio-' 
/ą3iHB.CKHn. 3  33 piicywKamn, JlBBiB Hana^OM KoniT^Ty p. k. łŁ am pcoro  Tosa- 
p iiC T B a  lhcnojęapcKoro. 1907 — celem zakupna do bibliotek szkolnych tudzież 
okręgowych

W układzie dr. Karola Falkiewicza wydane zostały „Dzienniki lekcyjne na 
cały rok szkolny z kalendarzem miesięcznym, w trwałej oprawie, zastosowane do 
planów nauki i regulaminu szkolnego.

, J p ,  powyższe wydawnictwo, które nabywać można w Pierwszej Ajencyi szkol
nej, Lwów, ul. Grodzickich 6, zwraca się uwagę Zarządów szkół.

Konkursa.

a) ogłoszone po  raz p ierw szy:

L. 30.586. '©elem obsadzenia posady nauczyciela gimnastyki w c. k. g im na
zyum w Drohobyczu ogłasza s.ię niniejszem konkurs.

Do posady tej przywiązane są pobory w mysi ustawy z 19. września 1898 
Dz. p. p. .Nr. 173, względnie z 24. lutego 190.7 Dz. p. p. Nr. 55.

Komp-etenci winni wnieś-Ć podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty za 
pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 
20. s ierpnia 1907.

Kandydaci którzy nie wyszli jeszcze z wieku obowiązującego do służby woj
skowej, winni wykazać się czy uczynili zadość obowiązkowi tej służby.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie dnia 22. lipca 1907.
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L. 1682.- C. k. Rada szkolna okręgowa w Stanisławowie ogłasza niniejszem 
konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) Z poborami III. klasy płac :
1. Posady nauczyciela religii gr. kat. w 6-klasowej szkole męskiej w Haliczu 

z obowiązkiem udzielania nauki tego przedmiotu także w 6-klasowej szkole żeńskiej.
2. Dwóch posad nauczycieli 6-klasowej szkoły męskiej w Haliczu z pierw

szeństwem dla nauczycieli posiadających egzamin wydziałowy z przedmiotów 
objętych III. grupą.

3. Dwóch posad nauczycielek 6-klasowej szkoły żeńskiej w Haliczu z pierw
szeństwem dla kandydatek posiadających egzamin wydziałowy z przedmiotów 
objętych grupą II. lub III,

J ł )  Z poborami IV. klasy p ł a c :
1. Posady nauczyciela religii rzym. kat. i posady nauczyciela religii mojżeszo- 

wej w 4-klasowej szkole mieszanej im. św. Józefa w Knihininie-wsi, z obowiązkiem 
udzielania nauki tego przedmiotu także w 4-klasowej szkole mieszanej im. św. 
Stanisława w Knihininie-kolonii.

2 .  Posady nauczyciela religii gr. kat. w 5-klasowej szkole męskiej im. św. 
Alojzego w Knihininie - górce, z obowiązkiem udzielania nauki tego przedmiotu 
także w miejscowej 4-klasowej szkole żeńskiej.

3. Posady nauczyciela w 5-klasowej szkole męsk:ej im. św. Alojzego w K ni
h in in ie-górce  z zastrzeżeniem pierwszeństwa dla nauczycieli posiadających egzamin 
wydziałowy z przedmiotów objętych I. grupą.

4. Dwóch posad nauczycieli w 4-klasowej szkole mieszanej w Jezupolu, 
o które to posady kompetować mogą tylko nńfżczyzni.

5 Trzech po sąd nauczycieli kierujących szkół 2-klasowych 1) w Bednarowie, 
2) w Dorohowie, 3) «Mykietyńcach.

6. Posad nauczycieli (lek) podwładnych w szkołach 2-klasowych a) w Be
dnarowie, b) Dorohowie c) Ilanusowcafjh, d) Mykietyńcach, d) Opryszoweach, 
f) Radczy.

7. Posad nauczycieli samoistnych w szkołach t-k lasow ych a) w Bryniu, 
b) Dobro wianach, c) Kołodziej o wie, d) Kończakach nowych, e) Krynndowie, 
f) Międzyhorcach, g) Pasiecznej, h) Pukasowcach, i) Sapahowie, j)  Ifeinie, k) Wo
dnikach.

W  szkołach pod A. tudzież pod B. 1, 2, 3 i 4 jes t  wykładowym językiem 
język polski, we wszystkich innych ruski.

-P" posady nauczycieli religii gr. kat. mogą kompetować kanonicznie ordyno
wani świeccy lub zakonni kapłani, którzy w razie zamianowania nie będą mogli 
pełnić obowiązków duszpasterskich.

Od kompetentów o pbsadę nauczyciela religii mojżeszowej wymaga się egza
minu rabinackiego, ewentualnie patentu kwalifikacyjnego do szkół ludowych po
spolitych i uzdolnienia do udzielania nauki religii mojżeszowej.

Od kompetentów o posady nauczycieli wt Jezupolu wymaganem jes t  uzdolnie
nie do udzielania nauki języka niemieckiego jako przedmiotu. Wreszcie od kom
petentów o wszystkie inne posady wymaga się patentu kwalifikacyjnego do szkół 
ludowych pospolitych.

Nr. 19. 48



338

Podania należycie udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy 
przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Stanisławowie w terminie do 
15. września 1907.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Stanisławów, dnia 23. lipca 1907.

L. 1320. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kosowie ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A. Z poborami III. klasy płac:
I. Na posady nauczycieli religii rzym. kat. i gr. kat. w szkołach 6-klasowych 

męskiej i żeńskiej w Kutach i w 5-klasowych męskiej i żeńskiej w Kosowie.
O posady powyższe ubiegać się mogą ordynowani kapłani.
II. Na posadę nauczyciela w szkole 6-klasowej męskiej w Kutach i 5-klaso- 

wej męskiej w Kosowie.

B. Z poborami IY. klasy płac:
III. Na posadę naucżj cielą w 4 -klasowej szkole mieszanej w Pistyniu.
IV. Na cztery posady nauczycieli w 4 klasowej szkole mieszanej połączonej 

z dopełniającym kursem rolniczym w Kobakach.
V. Na posady nauczycieli kierujących i nauczycieli podwładnych w szkołach 

2-klasowych w Dołhopolu i Szeszorach.
VI. Na następujące posady nauczycielskie w szkołach 1-klasowych w Krasnoili 

(z klasą nadetatową), Krzyworówni, Słobódce, Sokołówce, Gścierykach i Żabiu- 
Słupejce.

Kompetenci o posadę w szkole męskiej w Kutach, posiadający egzamin wy
działowy z grupy I. i kompetenci o posadę w Kosowie z egzaminem wydziałowym 
z grupy II. będą mieli pierwszeństwo.

Kompetenci o posady w Pistyniu i Kobakach winni wykazać się uzdolnie
niem do uczenia języka niemieckiego w szkołach ludowych.

W  szkołach pod H. i III. jes t  język wykładowy polski, w innych ruski.
Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej 

władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kosowie do dnia 15. wrze
śnia 1907.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej 
Kossów, dnia 16. lipca 1907.

L. 1040. C. k. Rada szkolna okręgowa w Tarnobrzegu ogłasza niniejszem 
konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z językiem 
wykładowym po lsk im :

Z poborami III. klasy p ł a c :
Na dwie posady nauczycieli w szkole 5-klasowej mieszanej w Rozwadowie. 

Pierwszeństwo zastrzega si£ kandydatom z egzaminem wydziałowym z grupy I. 
-i II.
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Z poborami IY. klasy płac.
Na dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole w Grębowie, dwie posady 

w 4-klasowej szkole w Wrzawach i jedną posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole 
w Radomyślu.

Na posady samoistnych nauczycieli w szkołach 1-klasowych: 1) W Dymitro
wie dużym, 2) Machowie.

Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych: 1) w Dąbrowicy, 
2) Dębie, 3) Domacynach,.', 4) Jastkowicach, 5) Turbii, 6) Woli Gołego, 7) Zale
szanach.

Kandydaci (kandydatki) ubiegający się o jednę z tych posad winni wnieść 
należycie udokumentowane podania za pośrednictwem władz przełożonych do c. k. 
Rady szkolnej okręgowej w Tarnobrzegu najpóźniej do dnia 15. września b. r.

Prawo prezentowania posad w szkole 4-klasowej w Grębowie przysłużą 
właścicielowi obszaru dworskiego.

Tarnobrzeg, dnia 20. lipca 1907.

L. 2591. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich z poborami IY. 
klasy płac ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa w Bóbrce następujący k o n k u rs :

1. Na posadę nauczyciela w szkole 5-klasowej mieszanej z językiem w ykła
dowym polskim w Brzozdowcach.

2. Na posady nauczycieli kierujących szkół 2-klasowych z językiem w ykła
dowym ruskim w Sokołówme, Leszczynie, Dulibach, Horodysławicach, Mołotowie 
i w Demidowie.

3. Na posady nauczycieli (nauczycielek) w szkołach 2-klasowych z językiem 
wykładowym ruskim w Sokołówce, Dulibach, Horodysławicach, Mołotowie, Demi
dowie, Dziewiętnikach, Horodyszczu król., Hrusiatyczach, Hryniowie, Kniesiołe, 
Podiarkowie, Stokach i w Zagóreczku.

4. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych: w Bakowcach, Lubeszce, 
Łucżanach, Rehfeldzie, Repechowie, Stańkowcach. W szkole w Rehfeldzie jest j ę 
zyk wykładowy polski, w innych ruski.

Od kandydatów ubiegających się o posadę nauczycielską w Brzozdowcach 
wymaga się kwalifikacyi do udzielania nauki języka niemieckiego w szkołach wię- 
cejklasowych. Kandydaci posiadający egzamin wydziałowy z którejkolwiek grupy
b.ędą mieli pierwszeństwo.

Podania należycie udokumentowane i zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną 
wnos.ić należy w przepisanej drodze urzędowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej 
w Bóbrce najpóźniej do dnia 15. września 1907 roku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Bobrka, 8. lipca 1907.

L. 1651. W  celu stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzym. kat. 
w 6-klasowej szkole męskiej w Gródku jagiellońskim ogłasza c k. Rada szkolna 
okręgowa niniejszem konkurs. Do posady tej przywiązane są pobory II. klasy płac.
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O posadę powyższą mogą się ubiegać świeccy lub zakonni kapłani kanonicznie 
ordynow ariLnauczycie l religii nie może równocześnie zajmować posady duszpa
sterskiej

Podania należycie udokumentowane i ostemplowane należy wnosić na ręce 
władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Gródku jagiellońskim do 
dnia 15. września 1907.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Gródek jagielloński, dnia 22. lipca 1907.

L. 10® . 0. k. Rada szkolna okręgowa w Łańcucie ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

Z poborami III. klasy p ł a c :
1. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 5-klasowej szkole żeńskiej

w Leżajsku.
2. "Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 5-klasowej szkole męskiej

w Łańcucie.
3. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 5-klasowej szkole żeńskiej

w Łańcucie.
4. Na posadę nauczyciela religii mojżeszowej w 5-klasowej szkole żeńskiej 

w Łańcucie z obowiązkiem udzielania nauki religii także w 5-klasowej szkole mę
skiej w Łańcucie.

5. Na posadę nauczyciela religii mojżeszowej w “S-klasowej szkole żeńskiej 
w Leżajsku z obowiązkiem udzielania nauki religii także w 5-klasowej szkole mę
skiej w Leżajsku.

6. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej w Leżajsku.
Z poborami IV. klasy p ł a c :

7. Ra posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 5-klasowej szkole męskiej
w Żołyni z obowiązkiem udzielania nauki religii także w 5-klasowej szkole żeń 
skiej w Żołyni,

8. N a  posadę nauczyciela kierujące!®) 5 Lklasowej szkoły męskiej w Żołyni.
9. Na posadę nauczycielki w 5-klasowei szkole żeńskiej w Żołyni.

10. Na dwie posady 'nauczycieli w szkole 4-klasowej w Albigowej.
11. Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Rakszawie II. 

i Dębnie.
12i Na posady samoistne w 1 ♦Masowych szkołach: w Baranówce, Wydrzu 

ad Brzoza Stadnicka, Wulee łamanej* ad Brzyska Wola, Budach łańcuckich ILMiho- 
daczowie, Czarnej I., Grodzisku górnem, Gwizdowie, Hucisku, Jastrzębcu, Laszczy- 
nach, Łukowej,* j e d y n i  głogowskiej, Medyni łańcuckiej, Opalenisku, Ożannie, "Po
gw izdow i,  Rakszawie III., Smolarzynach, Węgliskacb, Wulce grodziskiej, Wulce 
niedźwieckiej, Zmysłówce.

13. Na posady nauczycieli (lek) szkół 2-klasowych: w Brzozie Stadnickiej, 
Brzyskiej Woli, Dębnie, Handzlówce, Rakszawie II.

O posady nauczycieli religii mogą się ubiegać kandydaci posiadający wa
runki wymagane w art. 3. ustawy z dnia 1. grudnia  1889 Dz. u. kr. Ni-. 71.
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Przy obsadzenia posady nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej w Leżajsku, 
nauczyciela kierującego w 5-klasowej szkole męskiej w Żołyni i nauczycielki 
w 5-klasowej szkole żeńskiej w Żołyni piewszeństwo będą mieć kandydaci wzglę
dnie kandydatki z egzaminem wydziałowym.

Kompe-tenci o posadę w Dębnie mają się wykazać patentem  do szkół ludo
wych z językiem wykładowym ruskim, o posadę w Ożannie uzdolnieniem do udzie
lania nauki języka ruskiego, a o posady w Albigowej i w Rakszawie I I  uzdolnie
niem do udzielania nauki języka niemieckiego.

Nauczycielowi kierującemu w Dębnie będzie potrąconą z płacy kwota 3iL K 
jako wartość czterech sągów drzewa miękkiego dostarczanych w naturze przez 
gminę. Nauczycielowi w Qżannie będą oddane do użytku dwa morgi pola ornego, 
jeden morg łąki i prawo do paszenia bydła na pastwisku gminnem bez wliczenia 
tych korzyści do płacy.

W  Dębnie jest język wykładowy ruski, we wszystkich innych szkołach j ę 
zyk polski.

Podania należycie udokumentowane, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną, w y
kaz lat służby, ewentualnie dekret wymiaru wkładek emerytalnych, należy wnosić 
za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Łańcu
cie w terminie do 15. września 1907.

Łańcut, dnia 22. lipca 1907.

L. 8007. W  okręgu szkolnym jarosławskim jest dwadzieścia kilka posad tym 
czasowych nauczycieli do obsadzenia przeważnie na wsi.

Podania z dołączeniem świadectwa dojrzałości należy wnosić zaraz do c. k. 
Rady szkolnej okręgowej w Jarosławiu.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Jarosław, dnia 20. lipca 1907.

b) ogłoszone po  ra z  drugi:

L. 1456. C. k. Rada szkolna okręgowa w Turce ogłasza niniejszem konkurs 
na następujące po sad y :

Z poborami IV. klasy p łac :
Na posady nauczycieli samoistnych 1-klasowych szkół z językiem wykłado

wym ruskim w Butli, Butelce niżnej i Wysocku wyżnem.
Podania należycie udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władz 

przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Turce w terminie do 15 wrze
śnia b. r.

r f Jb ie g a ją c y  się o posady wyżej wymienione liczyć mogą już przy nominacyi 
na średni względnie najwyższy stopień płacy.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej 
W  Turce, dnia 11. lipca 1907.
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L. 2704. G. k. Rada szkolna okręgowa w Wadowicach ogłasza niniejszem 
konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A. Z poborami II. klasy płac:
Na posadę n a u c z y c ie l  religii rzym. kat. w szkole 6-klasowej męskiej w W a

dowicach z obowiązkiem udzielał da nauki religii także w szkole 4-klasowej 
męskiej w Wadowicach.

B. Z noborami III. klasy p ł a c :
N a dwie posady nauczycieli religii rzym. kat. t. j. w szkole 5-klasowej mę

skiej i w szkole 5-klasowej żeńskiej w Andrychowie.
Obowiązkiem księdza katechety w szkole 5-klasowej męskiej będzie nauczać 

religii także w 2-klasowych szkołach w Sułkowicach i Targanicach, a obowiązkiem 
księdza katechety w szkole 5-klaJfcwej żeńskiej w Andrychowie będzie udzielanie 
nauki religii w 2-klasowej szkole w Roczynach i w 1-klasowej szkole w Brzezince.

O posady te mogą się starać kapłani świeccy lub zakonni kanonicznie ordy
nowani. Posady nauczyciela reiigu nie można zajmować równocześnie z posadą 
duszpasterską.

C. Z poborami IV. klasy p ł a c :
N a posady nauczycielskie w szkołach 1-klasowych w Ryczowie na przysiółku 

„A!hałupki“ , w Sułkowicach na przysiółku „Bolęcina11, w Zarzeczu wielkiem 
i w Podolanach.

Podania  należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swych 
władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Wadowicach w terminie 
do dnia 15. września b. r.

Wadowice, dnia 1. lipca 1907.

L. 1261. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Krośnie ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

Z poborami IV. klasy płac!
1. Na dwie posady nauczycieli w 5-klasowej szkole męskiej w Korczynie. 

W ymagana kwalilikacya do szkół lud. pospol. z prawem uczenia języka niemie
ckiego; pierwszeństwo zastrzega się kandydatom z egzaminem wydziałowym z U 
lub III. grupy.

2. Na posadę nauczyciela kierującego w 2-klasowej szkole w Komborni.
3. Na posady nauczycieli samoistnych w 1-klasowyeh szkołach w B arw inku

Myscowej i w Polanach.
4. Na posadę nauczyciela (lki) w 2-klasowej szkole w Tylawie.
W  szkołach w Barwinku, Myscowej, Polanach i Tylawie jes t  język wykła

dowy ruski, w innych polski.
Podania  należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy 

przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Krośnie w terminie do 15. wrze
śnia 1907.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Krośnie, dnia 4. lipca 1907.
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L. 2061. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kołomyi ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami
II. klasy płac:

1. Na posadę dyrektora, nauczyciela religii rzym. kat. i nauczyciela religii 
gr. kat. 3 klasowej szkoły wydzmłowej męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą 
im. Piramowicza w Kołomyi.

2. Na trzy posady nauczycieli 3-klasowej szkoły wydziałowej • męskiej im, P i
ramowicza w Kołomyi z kwalifikacyą do szkół wydziałowych z grupy I. II, i III.

3. Na dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole pospolitej męskiej po łą
czonej z wydziałową im. Piramowicza w Kołomyi./(Pierwszeństwo będą mieli kan
dydaci uzdolnieni do udzielania nauki zręczności w szkołach wydziałowych.

4. Na posadę nauczyciela kierującego i trzy posady nauczycieli w 4-klasowej 
szkole mieszanej im, św. Kazimierza na przedmieściu „ Wincentówka" w Kołomyi.

W tych szkołach jest wykładowy język polski.
O posady katechetów kompetować mogą kapłani świeccy lub zakonni kano

nicznie ordynowani. Zamianowani katecheci nie będą mogli równocześnie spełniać 
obowiązków duszpasterskich.

Podania zaopatrzone w dokumenty służbowe i dokładnie wypełnioną tabelę 
kwalifikacyjną wnosić należy za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. 
Rady szkolnej okręgowej w Kołomyi najpóźniej do 15. września b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Kołomyja, dnia 8. lipca 1907.

L. 1588. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich w okręgu nowo- 
sandeckim ogłasza się niniejszem k o n k u rs :

Z poborami II. klasy p ł a c :
1. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 4-klasowych szkołach im kr. 

W ładysława Jagie łły  i św. Elżbiety w Nowym Sączu.
2. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 4-klasowych szkołach im. św. 

Barbary i Klementyny z Tańskich Hóffmanowej w Nowym Sączu.
Z poborami IV. klasy płac:

3. Na posady nauczycieli w 1-klasowych szkołach: a) w Andrzejówce, b) 
w Dubnem, c) w Jastrzębiku, d) w Leluchowie, e) w Muszynce, f) w Roztoce 
wielkiej, g) w Wojkowej, h j  w Zubrzyku, i) w Mochnaczce wyżnej, j)  w Uhrynie.

Na posady nauczycielskie pod 3. wymaganą je s t  kwalifikacya do szkół z ję 
zykiem wykładowym ruskim.

Nauczyciele starsi latami służby mogą już przy nominacyi liczyć na wyższy 
stopień płacy.

Podania należycie udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem swej 
władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nowym Sączu do 15. 
września b. r.

Nowy Sącz, 29. czerwca 1907.
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i >ffłoszenia licytacyi.
L. 2601.
Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy murowanej szkoły 1-klasowej 

w Plichowie, mieszczącej w sobie jedne salę naukową i mieszkanie dla nauczyciela 
składające się z dwóch pokoi, kuchni, spiżarki i piwnicy, ogłasza się niniejszem 
licytacyę przez pisemne- oferty, które wnosić należy do dnia 20. s ierpnia 1907 do 
godziny 12. w południe do c. k. Eady szkolnej okręgowej w Brzeżanąch.

Cena kosztorysowa wynosi 8214 koron.
Do ofert należycie ostemplowanych należy dołączyć 5°/0 wadyum i deklarac ję  

że oferentowi znane są szczegółowe i ogólne warunki budowy i że obowiązme się 
warunki te w zupełności wykonać. P lan  i kosztorys przejrzeć można w biurze
c. k. Eady szkolnej okręgowej w Brzeżanach w godzinach urzędowych. Przedsię
biorstwo budowy oddane będzie temu oferentowi, który poda najwyższy opust z ceny 
kosztorysowej i zasługiwać będzie na zaufanie.

b  Dferty później wniesione lub nie odpowiadające warunkom nie bęgą uwzgle- 
•dnione.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.
W  Brzeżanach, dnia 22. lipca 1907.

L. 2970.
Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy murowanej szkoły w Eoźwienicy, 

mieszczącej w sobie dwie sale naukowe i mieszkanie dla nauczyciela, ogłasza się 
niniejszem licytacyę przez pisemne oferty, które wnos.ić należy do 15. sierpnia 
1907 do godziny 12. w południe do Eady szkolnej miejscowej w Eoźwienicy (okręg 
jarosławski.)

Kwota wywołania wynosi 12.106 kor. 06 hal.
Do ofert należycie ostemplowanych należy dołączyć wadyum w wysokości 5P/0 

kwoty kosztorysowej, tudzież deklaracyę, iż oferentowi znane są szczegółowe 
i ogólne warunki budowy i że do tych warunków zobowiązuje się w zupełności 
zastosować.

Plany  i kosztorys budowy są do przejrzenia w Eadzie szkolnej miejscowej 
w Eoźwienicy.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.

W  Jarosławiu, dnia 21. lipca 1907.

N akładem  funduszu szkolnego krajowego.
Z druKarni Władysława Łozińskiego we Lwowie pod zarządem J. Niedojada.


